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Radna Miasta Częstochowy


W odpowiedzi na złożoną interpelację dotyczącą nieprawidłowości porządkowych             w rejonie osiedla Północ oraz  gromadzenia się osób, często będących pod wpływem alkoholu    w rejonie Lasku Aniołowskiego informuję, że sprawę przekazałem do realizacji Straży Miejskiej    w Częstochowie. Komendant w następstwie otrzymanej korespondencji, zlecił podległym funkcjonariuszom podjęcie stosownych działań zmierzających do wyeliminowania opisanych nieprawidłowości.


Nadmieniam, że sprawa dotycząca problemów przedstawionych w skardze jest znana strażnikom miejskim, którzy podczas pełnienia służby w rejonie miasta zwracają uwagę na  wszelkiego rodzaju wykroczenia oraz nieprawidłowości dotyczące stanu porządkowego i estetyki naszego miasta. W przypadku ujawnienia jakichkolwiek uchybień strażnicy niezwłocznie przeprowadzają odpowiednie czynności służbowe.


Należy mieć na uwadze, że okres wiosenny sprzyja uwidacznianiu się wszelkich zanieczyszczeń, które istotnie negatywnie wpływają na estetykę miasta. Z tego też względu strażnicy corocznie w tym okresie przeprowadzają wzmożone działania w zakresie egzekwowania obowiązków usuwania wszelkich zanieczyszczeń. Wskazane zaniedbania porządkowe były w dużej mierze efektem długo utrzymującej się zimy i zalegającego śniegu uniemożliwiającego systematyczne sprzątanie i bieżące usuwanie zanieczyszczeń. Strażnicy informacje o stwierdzonych nieprawidłowościach na terenach miejskich przekazali do wiadomości instytucji odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości. Obecnie teren administrowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Północ” jest bardzo intensywnie porządkowany. 


Sprawa nieuprzątania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy jest priorytetem działań Straży Miejskiej, która jeszcze przed wdrożeniem akcji „O każdej porze sprzątaj po Azorze” aktywnie prowadziła działania w zakresie egzekwowania Regulaminu utrzymania czystości dla  miasta Częstochowy. W ich rezultacie w okresie od 01.01.2013 r.                                do 21.04.2013 r. strażnicy podjęli 484 interwencje wobec osób, które dopuściły się złamania przepisów związanych z  utrzymywaniem zwierząt. W wyniku tych działań pouczono                      246 osób, ukarano w postępowaniu mandatowym 234 osoby na kwotę 12340 zł i wszczęto              4 postępowania zmierzające do ukarania sprawców wykroczeń przez Sąd Rejonowy. 


Strażnikom znana jest również sprawa osób spożywających wbrew obowiązującemu zakazowi alkohol w miejscach publicznych oraz zakłócania porządku publicznego m.in.                  w rejonie Lasku Aniołowskiego. Strażnicy kontrolują takie rejony tak często jak pozwalają na to możliwości kadrowe oraz reagują na wszelkiego rodzaju sygnały od mieszkańców. Niestety stan osobowy Straży Miejskiej oraz konieczność realizacji wielu innych spraw i zadań na terenie całego miasta wpływa na ograniczoną możliwość kontroli w dzielnicy Północ. Sekcja Terenowa III Straży Miejskiej z siedzibą przy ul. Dekabrystów 68/76, poza dzielnicą Północ terytorialnie obejmuje także dzielnice Tysiąclecie, Wyczerpy-Aniołow, Parkitka-Częstochówka oraz Kiedrzyn. W rejonie działania tej sekcji pracuje dziesięciu strażników, wspomaganych niejednokrotnie podczas pilnych interwencji przez strażników z innych sekcji, głównie z rejonu Śródmieścia. 


Zaznaczam, że strażnicy dokładają wszelkich starań, aby prowadzone działania                 oraz podejmowane interwencje w sposób efektywny i skuteczny wpływały na poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz estetykę miasta. Świadczy o tym ilość różnorodnych kontroli i  podjętych interwencji. W okresie od 01.01.2012 do 15.04.2013                 w rejonie dzielnicy Północ strażnicy dokonali łącznie 12946 różnorodnych kontroli. (w całym rejonie podległym Sekcji Terenowej III strażnicy  przeprowadzili w tym okresie łącznie           41704 takich kontroli).

Poniżej przedstawiam zestawienie ważniejszych kontroli w dzielnicy Północ;

· 1247 kontroli miejsc częstego wyprowadzania psów, (łącznie 3606 kontroli),

· 5252 kontrole w rejonach punktów handlowych prowadzących sprzedaż alkoholu,              w rejonach częstego przebywania młodzieży, w rejonach szkół, w miejscach zagrożonych przestępczością, w rejonach dyskotek, festynów, imprez sportowych,              w rejonach skwerów, parków i miejscach rekreacji, w pojazdach komunikacji publicznej, a więc wszędzie tam gdzie występuje zagrożenie dla osób i mienia,                      a prawdopodobieństwo popełniania czynów zabronionych jest większe,

· 885 kontroli miejsc przebywania osób bezdomnych (łącznie 2654 kontrole)

· 3094 kontrole dotyczące stanu porządkowego i czystości, wywiązywania się właścicieli i użytkowników nieruchomości z ciążących na nich obowiązków wynikających z Regulaminu utrzymania czystości, a także stanu infrastruktury drogowej min. uszkodzonych znaków drogowych, dziur w jezdniach oraz uszkodzonych chodników dla pieszych i dróg rowerowych (łącznie 10806 kontroli)

· 409 kontroli w rejonach miejsc nieprawidłowego parkowania pojazdów – głównie              w związku ze skargami mieszkańców oraz w rejonach szczególnie niebezpiecznych przejść dla pieszych (łącznie 2117 kontroli),

· zrealizowano także 1093 różnorodnych skarg zgłoszonych przez mieszkańców dzielnicy (łącznie 3648 skarg).


W trakcie tych kontroli strażnicy podjęli w rejonie dzielnicy Północ                                  3197 różnorodnych interwencji (w całym rejonie podległym Sekcji Terenowej III strażnicy podjęli łącznie 11505 interwencji),  min.;

· 738 interwencji dotyczących zakłócania porządku publicznego, używania słów nieprzyzwoitych (łącznie 2012 interwencje), 

· 711 interwencji dotyczących naruszania zakazu spożywania alkoholu w miejscach publicznych wbrew zakazowi (łącznie 2756 interwencji),

· 41 interwencji dotyczących niesprzątania przez właścicieli psów pozostawianych przez nie zanieczyszczeń, (łącznie 111 interwencji),

· 102 interwencje dotyczące naruszania przepisów dotyczących sprawowania nadzoru nad psami (łącznie 484 interwencje),

· 740 interwencji dotyczących zanieczyszczania miejsc publicznych (łącznie 2376 interwencji), 

· 212 interwencji dotyczących wywoływania zgorszenia w miejscu publicznym (łącznie 422 interwencje),

· 150 interwencji wobec osób bezdomnych uciążliwych dla mieszkańców (łącznie 375 interwencji),


Informuję ponadto, że Straż Miejska utrzymuje stały kontakt z mieszkańcami osiedla, a  jej  przedstawiciele uczestniczą w spotkaniach z mieszkańcami. W roku bieżącym dowódca Sekcji Terenowej III uczestniczył w spotkaniach z mieszkańcami zorganizowanymi przez zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Północ” a w dniu 09.04.2013 w spotkaniu zorganizowanym przez Radę Dzielnicy „Północ”. Uczestnictwo w takich spotkaniach owocuje wymianą informacji i  możliwością odnotowania wszelkich zgłoszeń od mieszkańców, którzy mają możliwość kontaktu ze strażnikami. 


Zapewniam, że Straż Miejska Miejska dołoży wszelkich starań, aby przedstawione przez Panią problemy zostały wyeliminowane lub w znaczny sposób ograniczone. 

Prezydent

Miasta Częstochowy

(-) Krzysztof Matyjaszczyk
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